

BCH ĐOÀN TỈNH TÂY NINH

Số: 453 -KH/TĐTN-TCKT

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Tây Ninh, ngày 02 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Ngày hội “Hiển kế tặng Đoàn”

Thực hiện các Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn gồm: Kế hoạch số 395-KH/TĐTN-TCKT, ngày 16/02/2022 về việc tổ chức Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2022 – 2027; Kế hoạch số 373-KH/TĐTN-BTG, ngày 08/12/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, thi đua chào mừng Đại hội Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh các cấp tiến tới Đại hội Đoàn tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV, Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027; Kế hoạch số 428-KH/TĐTN-TCKT, ngày 29/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Tây Ninh về việc tổ chức cuộc thi “Hiển kế tặng Đoàn”, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức Ngày hội “Hiển kế tặng Đoàn”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2022 - 2027 và Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

- Thông qua Ngày hội giới thiệu những sáng kiến, cách làm có thể ứng dụng thực tiễn vào công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi; đồng thời khen thưởng những sáng kiến, có tính khả thi cao.

2. Yêu cầu

Ngày hội phải được tổ chức thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức; đảm bảo các quy định về phòng chống dịch bệnh Covid-19.

II. THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH

1. Thành phần tham dự: Dự kiến khoảng 67 đồng chí, trong đó:

- Đại biểu khách mời (có thư mời riêng): **05 đồng chí gồm:** Lãnh đạo Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo, Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Sở Khoa học và Công nghệ, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Tây Ninh.

- Phóng viên Báo, Đài: **02 đồng chí.**

- Đại biểu triệu tập: **60 đồng chí gồm:**

+ Ban Thường vụ Tỉnh đoàn;

+ **18** đồng chí đại diện huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc;

+ **22** các tác giả, tập thể nhận khen thưởng;

+ Đoàn viên đơn vị Thành đoàn: 10 đồng chí;

+ Đoàn viên đơn vị Hòa Thành: 10 đồng chí.

2. Thời gian: 09 giờ, ngày 31/8/2022 (Thứ tư).

3. Địa điểm: Hội trường Tỉnh đoàn.

4. Chương trình chi tiết:

- Khai mạc triển lãm, trưng bày các bài dự thi hay và ấn tượng đã tham gia cuộc thi “Hiển kế tặng Đoàn”.

- Văn nghệ chào mừng.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu khai mạc của Thường trực Tỉnh đoàn.

- Giao lưu tập thể, cá nhân tiêu biểu đạt giải cao.

- Khen thưởng.

- Kết thúc.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tỉnh đoàn:

Giao Ban Tổ chức – Kiểm tra tham mưu chính Ngày hội; tham mưu thành lập Hội đồng Giám khảo xét duyệt ý tưởng; xây dựng kịch bản, phân công, mời MC, đại biểu, khách mời...

Giao Ban Tuyên giáo tổ chức các hình thức tuyên truyền trước – trong – sau ngày hội, đảm bảo lan tỏa đến các huyện, thị, thành đoàn; đoàn trực thuộc; Tạo mã QR triển lãm các ý tưởng theo lĩnh vực sau khi Hội đồng thẩm định đã cho ý kiến.

Giao Văn phòng phối hợp với Ban Tổ chức – Kiểm tra thẩm định kinh phí thực hiện, phụ trách công tác khen thưởng.

2. Các huyện, thị, thành đoàn; đoàn trực thuộc:

Báo cáo cấp ủy, lãnh đạo địa phương, đơn vị tham dự Ngày hội đúng đối tượng, đảm bảo thời gian theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội “Hiển kế tặng Đoàn”, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc. Mọi thông tin liên hệ qua đồng chí Lê Văn Tú chuyên viên Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh đoàn, số điện thoại: 0349.272.286.

Nơi nhận:

- Ban TTNTH, Ban TC TW Đoàn;
- BDV Tỉnh ủy;
- BTV Tỉnh đoàn;
- Huyện, thị, thành đoàn; ĐTT;
- Lưu VP, Ban TCKT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ



Nguyễn Tiến Tân